ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH KON TUM                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /QĐ-UBND                             Kon Tum, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Hội đồng Giáo dục

quốc phòng và an ninh tỉnh Kon Tum

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 2419/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Thủ
tướng Chính phủ về thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung
ương, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh quân khu; chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các cấp;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số
2716/TTr-BCH ngày 24 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Kon
Tum (gọi tắt là Hội đồng), thành phần bao gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh
vực giáo dục và đào tạo.

 2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực.

 - Giám đốc Công an tỉnh.
 - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
 - Mời đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham gia Hội đồng với tư

cách Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, gồm: Chính ủy, Phó Chỉ huy trưởng kiêm

Tham mưu trưởng, Chủ nhiệm Chính trị, Phó Tham mưu trưởng xây dựng lực
lượng, Trung đoàn trưởng Trung đoàn Bộ binh 990, Chánh Văn Phòng, Trưởng
Ban Dân quân tự vệ, Trưởng Ban Tài chính và Trưởng Ban Tuyên huấn.

- Công an tỉnh, gồm: Phó Giám đốc xây dựng lực lượng, Trưởng phòng
Tổ chức Cán bộ.

 21 08 01   2021

2

- Đại diện lãnh đạo: Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch
và Đầu tư, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Sở Tài chính, Đài Phát thanh và Truyền hình, Chỉ Huy trưởng Bộ Chỉ
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh.

- Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các huyện, thành phố.
- Mời lãnh đạo các đơn vị tham gia Hội đồng với tư cách là Ủy viên: Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra
Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ
tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Nông dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh.

4. Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh, gồm:
a. Trưởng ban: Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
b. Các Phó Trưởng ban gồm:
- Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Phó Trưởng ban Thường trực.

- Phó Giám đốc Công an tỉnh.
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Mời lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham gia với tư cách Phó Trưởng ban.

c. Các Ủy viên

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, gồm: Phó Tham mưu trưởng xây dựng lực
lượng, Chủ nhiệm Chính trị, Trưởng Ban Dân quân tự vệ, Chánh Văn phòng,

Trưởng Ban Tài chính và Trưởng Ban Tuyên huấn.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông.
- Mời lãnh đạo các đơn vị tham gia Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục

quốc phòng và an ninh tỉnh với tư cách là Ủy viên: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy
ban Kiểm tra Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy.

Điều 2. Tổ chức hoạt động

1. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; các

Phó Chủ tịch Hội đồng và Trưởng (hoặc Phó) ban Ban Thường trực Hội đồng

được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong quá trình triển khai, thực
hiện nhiệm vụ và liên hệ công tác.

 2. Trụ sở Hội đồng đặt tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Cơ quan Thường
trực Hội đồng là Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

 3. Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng, Quy

định chức năng, nhiệm vụ của Ban Thường trực Hội đồng và Cơ quan Thường
trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh.

3

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc
phòng và an ninh tỉnh thực hiện theo Điều 5, Quyết định số 2419/QĐ-TTg ngày

12 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập Hội đồng Giáo

dục quốc phòng và an ninh Trung ương, Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an
ninh Quân khu; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc
phòng và an ninh các cấp.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2017 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh.

Điều 5: Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ Huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Hội đồng GDQPAN TW (b/c);

- Hội đồng GDQPAN Quân khu 5 (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NCLTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn